adlatice et idem collationibz finita pūm hysma condare. Scriptis sunt salig-
tenuis ac tunc secta regula q̄ uite iaddi p̄ficitur i p̄mo datus p̄fecto
dñi f̄iat obliqui od̄is egenis lōgitudines et cunctioēs d̄cūlū ex or-
dine p̄ficiens s̄p̄sli p̄fecto p̄terēndo q̄ arctū inclinatioē collectat; s̄p̄sli
et aspernibz ēḡ uenit et p̄ficit ad eā mē recedet ap̄mo etiam p̄fectū
i p̄ma q̄ gl̄ē el̄ fixa eōmē q̄ tu p̄p̄cet obliqui sp̄anū p̄fecto p̄fectū rātūdē
et lōgitudines p̄cedit ad ordinū p̄fectū eadi rōe p̄one s̄p̄tū lōgitudinis
et rotūdūtū s̄p̄sli d̄cūlū obliqui fixe regule p̄fecto arctūdūtū
dūtūdūtū s̄p̄sli uelut snaist canales et vīst̄ ecclēs nālēs murūosq̄ in p̄
id uerū alie s̄p̄sli aliis s̄p̄tū uite p̄ice ligide et exigerat ad id ut
lōgitudinis octua p̄ficiat lūra auctūdo s̄p̄ eal arctūdāt et s̄p̄tū in b-
uilez p̄p̄cet eā uelutē tuchūtibz p̄ice s̄p̄tū et lāmūt foreis
colligat ut ab eā nūe disoluat. Capita nō feret doxu aut ac sinistra
coelerū tiḡ collocat i copibz usq̄ p̄e lūra trūlūrū p̄ficiat hys ferū
na feret sūt idūla i q̄, m̄ i dūcūt thibz ita ecclēs hōbz et lāmūbz faciūt
aspernōes. Eretio aut̄ i d̄icinatioē sic erit collecta ut quēndam oī
p̄ceptuū p̄ponit et regūm̄ d̄scribit sic id hēat vnlī idē ut dūdat
lōgitudo i p̄ficiat et tū exrollat oī codex ut erit ad p̄fēculū
ad imal rōmū sp̄anū eau pedet uī. Cui rōe aut̄ p̄pertat id ē i ext-
mo libro et forma d̄scripte ē i ip̄o t̄p̄re. Que de m̄ factū organo ad
hūrēdā q̄m qbz vñibz p̄ficat qbz q̄, rebz moē recipiēta p̄ficiat iis
m̄nibz ad i hūrēdā ualibz ut eēnt notiora q̄ aptissimē p̄scipiaſt illo
tpe ieq̄t nūc decte subita machīc q̄ i strūdūne aq̄i educt mōstrār.
Et si ex aere aut̄ i redibz modulūs hūrē p̄metli paulū distare
hūrē fistulas firmiter s̄p̄p̄va similit̄ cōtr̄tes i modūlū cōtr̄mū cōcur-
ētes i q̄ machīc fūt axi i superioribz uelibz fistulas cōgōmūtōes fistulas
cōlectant̄ q̄ p̄durāt̄ seruāt̄ nārū nō p̄niūt q̄ sp̄us i cōtr̄mū ē ex-
p̄ficiat̄ cōtr̄mū p̄niūt ut i sedentū i iſu est ad p̄fām et p̄fici-
lē cōtr̄mū om̄ea rāecto cōnnet̄ nec nūl̄ s̄p̄tū i q̄ cōtr̄mū cōcur-
ēt̄ i s̄p̄ fistula q̄ tabula d̄cat̄ cōgōmūtā i altitudines sic erecta. Mo-
dioli aut̄ hūrē i hūrē nārē i ferrores fistulas atq̄ i p̄p̄tūlōrē s̄p̄tū
q̄ s̄p̄ i fūdūlū i lōp̄nū i modūlū embodi maleuli tēnē p̄lini cōleō
vibrati cōclusiq̄ regulis et uerbibz cōmūt̄ q̄ m̄ aerebi cōtr̄mū ad uerbibz

obdurens foramina agunt ex ruderis et lato pessib[us] p[er] fistulas nar[es] agmina-
chum eq[ue] recipies penula sp[iritu] exp[re]mit p[er] fistulas altitudine et uniuersitate loco
cavello collato ad istud agm[um] sumistrat. Nec in h[ab]ita rō est he-sibi fert ex
q[ui]m h[ab]et plures et maris p[ar]tib[us] ab eo ligare p[er] fistulas coacte sp[iritu] esse ab ea mu-
nitionis effectus ostendit uti meritorum q[ui] mōni uocisq[ue] gestate libertatisq[ue] et
eadē mouet et signa certaq[ue] q[ui] delectonibus ordere et aurum usu fidelis oblatum
eq[ue] q[ui] maxime utilia et necessaria audiuntur eligit et ipsoe uideatur ad horologum i[n] hoc
ad exp[er]ientia q[ui] diuīdi patam et reliq[ue] q[ui] non s[unt] ad necessitate h[ab]ent delitiam nol-
uptate q[ui] cupido res exiit ei subtilitas ex ipsius et he-sibi coniugis portu[n]t
iuere et idraulic aut quā h[ab]ent reuatur vel q[ui] breuissim[us] p[er] q[ui] amissi p[er]
ore et scriptura p[ro]seq[ue]ntur d[icitu]r matia spectabilis ore i[n] an ex e[st]e-
fabricata collacere lap[is] basi erigunt regule dextra et sinistra scilicet forna
operte q[ui] et studunt crei modesti simul abularib[us] extenso. Nudus sub
actis h[ab]entibus fixos i[n] medio ferens g[rande]s uncū cū uectis pellib[us] q[ui]
lauatis i[n] uolutis j[ec]o i[n] summa placita foramina circuit dixit enim q[ui] foran
nib[us] proxim[us] i[n] ducit collacere ore dulperi pedem h[ab]et cibas et
ore i[n] foramina modior[um] collata i[n] uera arā q[ui] loci q[ui] sublinet i[n] id p[er]sonas uti
i[n] fidibus i[n] cuius q[ui] sup taxidie i[n] circu[m] dixit enim sup p[er]sona librat spa-
cū una una et labra physis col[le]ctu[m] sup aut amula et cognita
ta articula sustinet ap[er]tū machie q[ui] p[er] chancū musculus appellat hic uello
prudine si canalis teratodos et h[ab]et uix si exacodos vi octochor dos viij
Cavib[us] aut signis signa epiconia. Et i[n] dusa manubris ferens collante
q[ui] mandibla ostendit ex arte praefaciunt naros i[n] canales et canalis aut cano
he ordinari i[n] collis foramina videtur naribus i[n] tabula summa q[ui] ambula p[er]-
ducit i[n] tabula et i[n] cana regule et mepoite ad uide mouit forante ex
aleo subiect articulat p[er]spicere et curvus i[n] rotulus redunt q[ui] obdurant en-
foramina plurib[us] q[ui] appellat q[ui] uis et cedunt alia obdurant alias op[er]e
reverberantes he regule h[ab]et forant denigrata fixa et uicta at p[er]sum q[ui]
piu[er] tacito monos i[n] efficit regulas. Cūmet i[n] tabula foramina q[ui]
ex canalib[us] h[ab]et forant sp[iritu]s. Et annulus apluonati q[ui] ligat omnes id
uidit organorum et modicul aut fistule s[unt] genites qui crebres et
abi p[er]metit q[ui] aduaret q[ui] s[unt] in annula i[n] q[ui] assit s[unt] ectorio subacti et ibi
collacuti q[ui] recipit annula uia sp[iritu]m ne patiet obcuraret foramina